Курганская область

Куртамышский район

Куртамышская районная Дума

РЕШЕНИЕ

от  22 декабря 2016 года  № 91
г. Куртамыш

Об утверждении плана работы Куртамышской

районной Думы на 2017 год

На основании статьи 11 Регламента Куртамышской районной Думы, рассмотрев проект плана работы Куртамышской районной Думы на 2017 год, Куртамышская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Куртамышской районной Думы на 2017 год согласно приложению.

2. Председателям комиссий районной Думы обеспечить своевременную подготовку и внесение вопросов на заседание Думы в соответствии с планом работы.

3. Решение Куртамышской  районной Думы от 24 декабря  2015  года   № 47  «Об утверждении плана работы Куртамышской районной Думы на 2016 год» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы   Менщикову Т.Н.

Председатель Куртамышской районной Думы

   Т.Н.Менщикова

                                                                                                                                    Приложение

к решению Куртамышской районной Думы                   от 22 декабря 2016 года  № 91  «Об утверждении плана работы Куртамышской районной Думы на 2017 год»
ПЛАН

работы Куртамышской районной Думы на 2017 год

	Наименование мероприятий
	Ответственные

за подготовку
	Сроки

рассмот-

рения

	1. Вопросы для   рассмотрения на заседаниях районной Думы

	1.
	О награждении Почетной грамотой Куртамышской районной Думы
	все комиссии
	февраль

	2.
	 Отчет начальника МО МВД РФ «Куртамышский» о деятельности за 2 полугодие 2016 года
	все комиссии
	февраль

	3.
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета Куртамышского района за 2016 год
	комиссия по экономике бюджету и налогам
	апрель

	4.
	Об утверждении отчета за 2016 год об исполнении Программы комплексного социально-экономического развития Куртамышского района на 2016 год и на плановый период до 2018 года
	комиссия по экономике бюджету и налогам
	март

	5.
	Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Куртамышского района на 2018-2020 годы
	комиссия по экономике бюджету и налогам
	сентябрь- ноябрь

	6.
	О ходе реализации муниципальной программы Куртамышского района «Развитие культуры Куртамышского района на 2016-2020 годы»
	все комиссии
	октябрь

	7.
	 Об отчете Главы Администрации Куртамышского района об основных направлениях в работе Администрации  района в 2016 году
	все комиссии
	апрель

	8.
	Об отчете председателя Куртамышской районной Думы о деятельности Думы в 2016 году
	все комиссии
	апрель

	9.
	Отчет начальника МО МВД РФ «Куртамышский» о деятельности за 1 полугодие 2017 года
	все комиссии
	август

	10.
	Об утверждении Программы комплексного социально-экономического развития Куртамышского района на 2018 год и плановый период до 2020 года.
	все комиссии
	ноябрь-декабрь

	11.
	  Об утверждении районного бюджета Куртамышского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	 все комиссии
	декабрь

	12.
	Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Куртамышского района
	все комиссии
	второе полугодие

	13.
	    О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы  «О районном бюджете Куртамышского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	комиссия по экономике бюджету и налогам
	по мере необходимости

	14.
	 О внесении изменений в Устав Куртамышского района Курганской области
	все комиссии
	по мере необходимости

	15.
	 О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Куртамышском районе
	комиссия по экономике бюджету и налогам
	по мере внесения изменений в Бюджетный кодекс РФ

	16.
	    О внесении изменений в Положение о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Куртамышского ройона
	комиссия по экономике бюджету и налогам
	 по мере внесения изменений в Налоговый кодекс РФ

	  17.
	 Об утверждении перечня имущества, передаваемого на безвозмездной основе из муниципальной собственности Куртамышского ройона в муниципальную собственность города Куртамыша
	комиссия по экономике бюджету и налогам
	 в течение года

	  18.
	 О согласовании предложения о передаче муниципального имущества и согласовании перечня муниципального имущества куртамышского района, передаваемого на безвозмездной основе из муниципальной собственности куртамышского района в муниципальную собственность  города Куртамыша (или поселений Куртамышского района)
	комиссия по экономике бюджету и налогам
	 в течение года

	  19.
	 О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Куртамышского района на 2015-2017 годы
	комиссия по экономике бюджету и налогам
	в течение года

	20.
	 О перечне имущества, находящегося в государственной собственности Курганской области, передаваемого в муниципальную собственность Куртамышского района
	комиссия по экономике бюджету и налогам
	в течение года

	21.
	   О перечне имущества, находящегося в федеральной собственности, передаваемого в муниципальную собственность Куртамышского района
	комиссия по экономике бюджету и налогам
	в течение года

	2. Контроль за исполнением решений районной Думы

	1.
	от 19.09.2013г. № 26 «Об утверждении Положения о муниципальных нормативных правовых актах Куртамышского района»
	комиссия по правопорядку и местному самоуправлению
	апрель

	2.
	от 26.06.2008 г. № 39 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Куртамышском районе»
	комиссия по правопорядку и местному самоуправлению
	июнь

	3.
	 от 26.06.2014 г. № 30 « Об утверждении положения о ежегодном отчете Главы Куртамышского района о  результатах его деятельности,  деятельности Администрации Куртамышского района, в том числе о решении вопросов. Поставленных Куртамышской районной Думой.
	все комиссии
	август

	4.
	 от 23 04.2009г №37 «Об утверждении Положения о почетном звании Куртамышского района «Почетный гражданин Куртамышского района»
	комиссия по правопорядку и местному самоуправлению
	сентябрь

	  5.
	от 26.02.2015г. №3   «О Положении о  порядке организации и проведения публичных слушаний в Куртамышском районе»
	комиссия по правопорядку и местному самоуправлению
	ноябрь

	3. Контроль за ходом реализации

муниципальных программ

	1.
	 «Развитие культуры Куртамышского района»
	комиссия по социальным вопросам
	март

	2.
	«Поддержка общественных организаций в Куртамышском районе»
	комиссия по социальным вопросам
	сентябрь

	3.
	 « Развитие физической культуры, спорта и туризма в Куртамышском районе на 2014-2017 годы»
	комиссия по социальным вопросам
	май

	4.
	«Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом,оценка недвижимости,мероприятия по землеустройству и землепользованию в Куртамышском районе»
	комиссия по экономике бюджету и налогам
	март

	5.
	«Развитие молодежной политики»
	комиссия по социальным вопросам
	сентябрь

	6.
	«Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей»
	комиссия по социальным вопросам
	август

	7.
	«Развитие агропромышленного комплекса в Куртамышском районе на 2013-2020 годы»
	все комиссии
	октябрь

	8.
	«Устойчивое развитие сельских территорий Куртамышского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года
	все комиссии
	май

	4. Организационная работа

	1.
	Подготовка заседаний районной Думы
	Председатель Думы, аппарат
	1 раз в
 2 месяца

	2.
	Подготовка заседаний комиссий
	Председатели комиссий
	1 раз в 2 месяца

	3.
	Участие и организация  в проведении  публичных слушаний
	комиссия по экономике бюджету и налогам
	1 , 4 квартал

	4.
	Проведение депутатами работы в избирательных округах
	Депутаты
	весь период

	5.
	Организация и проведение «Дня депутата» в  поселениях
	Аппарат Думы
	весь период

	6.
	Участие в проведении семинаров для глав и специалистов сельсоветов и города, депутатов представительных органов местного самоуправления
	Аппарат Думы,

председатель Думы
	по плану Администрации

района

	7.
	Организация и проведение семинаров для председателей сельских Дум
	Аппарат Думы,

председатель Думы
	май, сентябрь

	8.
	Проведение единых консультационных дней для депутатов, глав и специалистов сельсоветов и города
	Аппарат Думы
	последний четверг месяца